ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 25.344, DE 05 DE ABRIL DE 2021

Designa membros para compor o Conselho Municipal
de Desenvolvimento Rural Sustentável — CMDRS

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº 5.671, de 01 de
dezembro de 2010 e atendendo solicitação contida no processo nº 6406/021.

RESOLVE designar para compor o “Conselho Municipal

de Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS”, para o mandato 2021/2023, os seguintes

membros:

l - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural:

Titular : Raphael Guimarães Soares

Suplente : Daniel Pereira de Araújo

Il - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular : Venício Mafioletti Padilha

Suplente : Ariana Morais Passos

lll - Representantes da Secretaria Municipal de Educacão:

Titular : Fátima Adagmar Jadejeski Fialho Schimildt

Suplente : Gisele Kelfer

IV - Representantes do COMMASA:

Titular : Fabricio Torezani

Suplente : Francisco Felipe Dias Gomes Fernandes

V - Representantes do INCAPER:

Titular : Anderson Rosa Marim

Suplente : André Linhalis Piedade

Ãv. Angelo Giuberti, 343 — Bº Esplanada -— Colatina/ES l
CEP: 29702-902 — TEL/FAX: (27) 3177-7004

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Vl — Representantes do Instituto de Defesa Aqropecuária e Florestal do Espirito Santo - IDAF:

Titular : João Marcos Franca Sperandio Cott

Suplente : Daniel Sperandio Barloesius

Vll - Representantes do Poder Leqislativo Municipal:

Titular : Antônio Romão de Andrade Neto

Suplente : Graziela Almeida Vago

Vlll — Representantes do Sindicato Rural de Colatina:

Titular : Bruno Gramalich Garcia

Suplente : Aguida de Castro Lopes

lX — Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Colatina:

Titular : Charles Fehlberg Braum

Suplente: João Antônio Guedes

X - Representantes da APRUCOL — Associação dos Produtores Rurais de Colatina:

Titular: Olmeris Antônio Auer

Titular: Everardes Auer

Suplente: lsalmir Ferreira Moreira

Suplente: Guilherme Ribeiro Giuberti

Xl - Representantes do IFES Campus ltapina:

Titular : Eduardo Varnier

Suplente : Rosinei Ronconi Vieira

Xll - Representantes da Cooperativa dos Aqricultores Familiares de Colatina—CAF:

Titular : Wellington Schmidt

Suplente : Edivaldo Noventa

Xlll - Representantes do Seqmento da Aqricultura Familiar de Colatina:

Titular: Gelson Spalenza

Titular: Ido Kuster

Titular: Berenice de Freitas do Nascimento

Titular: Elias Braun

Av. Angelo Giuberti. 343 - Bº Esplanada — Colatina/ES
CEP: 29702-902 — TEL/FAX: (27) 3177-7004

lx)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Titular: Fábio Alexsander Armond Teixeira

Titular: Luiz Carlos Tinelli

Suplente: Laudeir Luiz Cassaro

Suplente: Antônio Carlos Zanotelli

Suplente: Paulo Roberto Ferreira Ribeiro

Suplente: Rogério Afonso Loss

Suplente: Francisco de Assis Toso Binda

Suplente: Valmir Tadeu de Almeida

A Presidência do Conselho Municipal de Desenvolvimento

Rural Sustentável será exercida pelo Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural.

Fica revogado em todos os seus termos o Decreto nº

22.855, de 08 de abril de 2019.

Registre—se, Publique-se e Cumpra-

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 05 de abril de 2021 /e

...,/' *_wpw/
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal

de Colatina, em 05 de abril de 2021.

bºd/áÓJOJ—«CLUQLAÁ t

Secretário Municipal de Gabinete.

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bº Esplanada — Colatina/ES 3
CEP: 29.702-902 — TEL/FAX: (27) 3177-7004